УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА
ПРИКАЗ
       от 07.11.2025					                                                        № 621
О внесении изменений в приказ управления образования
Администрации города Иванова от 24.10.2025 № 582 "Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году"

В целях корректировки списочного состава членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Администрации города Иванова от 24.10.2025 № 582 «Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»:
1.1. В приложении №1 заменить состав жюри муниципального этапа олимпиады по праву и экологии (приложение №1 к настоящему приказу).
1.2. В приложении №2 заменить состав апелляционной комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экологии (приложение № 2 к настоящему приказу).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Чистякову О.А., начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования Администрации города Иванова.
[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности
начальника управления           оригинал подписан                      Н.Н. Шляпцева

Чистякова О.А.,
(4932) 41 28 27, om2@ivedu.ru

Приложение № 1
к приказу управления образования
                                                                                                          Администрации города Иванова
                                                                                от 07.11.2025 № 621

Приложение № 1
к приказу управления образования
                                                                                               Администрации города Иванова
                                                                          от 24.10.2025 №582

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады

Право
Степанова И.Б., доцент кафедры уголовного права и процесса, заместитель декана юридического факультета ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат юридических наук, доцент– председатель жюри;
Члены жюри:
Соколова О.В., декан юридического факультета ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат юридических наук, доцент;
Грибанова С.В., старший преподаватель кафедры частного права, сравнительного правоведения и правотворчества ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»;
Исаева А.Д., доцент кафедры частного права, сравнительного правоведения и правотворчества ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»;
Ковалев С.Е., доцент кафедры уголовного права и процесса ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»;
Коваль С.П., доцент кафедры теории и истории государства и права, конституционного права и прав человека ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат исторических наук;
Петрова Е.А., зав. Кафедрой частного права, сравнительного правоведения и правотворчества ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат юридических наук, доцент;
Таибова О.Ю., доцент кафедры теории и истории государства и права, конституционного права и прав человека ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат юридических наук;

Экология
Борисова Е.А., зав. кафедрой биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», доктор биологических наук, председатель жюри;
Члены жюри:
Исаев В.А., профессор кафедры биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», доктор биологических наук;
Курганов А.А.., доцент кафедры биологии, ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат биологических наук;
Сенюшкина И.В., доцент кафедры биологии, ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат биологических наук;
Сивухин А.Н., старший преподаватель кафедры биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»;
Чудненко Д.Е., доцент кафедры биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат биологических наук.

Приложение № 2
к приказу управления образования
                                                                                                          Администрации города Иванова
                                                                                                      от 07.11.2025 № 621

Приложение № 2
к приказу управления образования
                                                                                               Администрации города Иванова
                                                                          от 24.10.2025 №582

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа Олимпиады

Экология

Сенюшкина И.В., доцент кафедры биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат биологических наук, председатель комиссии
члены комиссии:
Борисова Е.А., зав. кафедрой биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», доктор биологических наук;
Исаев В.А., профессор кафедры биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», доктор биологических наук;
Курганов А.А., доцент кафедры биологии ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет», кандидат биологических наук.